Parkplatze und Parkhauser - SEAB

Parkhaus Bozen Mitte

https://www.seab.bz.it/de/parkhaus/parkhaus-bozen-mitte

PKW (Hohe unter 2 m) 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
und Motorrader

Tagestarif pro Stunde € 0,60 € 0,90 € 0,90 € 1,50 € 1,50 € 1,50 € 1,50 € 1,50 € 1,50 €1,50
Nachttarif pro Stunde € 0,30 € 0,50 € 0,50 € 1,00 € 1,00 € 1,00 € 1,00 € 1,00 € 1,00 € 1,00
Autobusse (Hohe

zwischen 2 und 3,80 m)

Bis zu 3 Stunden € 8,00 € 8,00 €8,00/ €10,00f €10,000/ €10,000 €10,000 €10,00f €10,00f €10,00
Bis zu 6 Stunden € 7,00 € 7,00 €7,000 €1400[f €14,00] €14,000 €14,000 €14,00f €14,000 € 14,00
Bis zu 12 Stunden € 13,000 €13,000 €13,000 €26,00f €26,00] €26,000 €26,000 €26,00f €26,00] €26,00
Ganztdgig € 20,001 €20,00/ €20,00f €£40,00f €40,00/ €40,000 €40,000 €£40,00f €40,00] €40,00
Abonnements

(Mindestdauer 2

Monate)

Flr Ansassige (Parkzonen € 65,001 €65,000 €65,00 €6500f €65004 €6500 €6500 €6500f €65004 €75,00
Grin, WeiB/Grin

und Grin/Rot)

Flr Ansdssige anderer € 90,00/ €90,00/ €90,00f €090,00f €£90,00f €90,00/ €90,00f €090,00f €£90,00] €110,00
Parkzonen, nicht Ansassige

und Rechtspersonen (nur

Werktage)

Monatlich flr Ex- / / / / / / / / € 100,00| € 110,00
Abonnenten der

Parkgarage "Perathoner"

monatlich fir Ansassige in / / / / / / / / € 110,001 €110,00

allen anderen Bozner
Parkzonen, bzw.
Autofahrer, die nicht in
Bozen ansassig sind und
flir Rechtspersonen (an
allen Tagen giiltig)




Fir Autobusse € 130,00 € 130,00( € 130,00( € 130,00/ € 130,00| € 130,00( € 130,00 € 130,00| € 130,00| € 160,00
(ausgeschlossen

Dezember)

PKW (Hohe unter 2 m) 2020 2021 2022 2023 2024
und Motorrader

Tagestarif pro Stunde € 1,50 € 1,80 € 2,00 € 2,00 € 2,00
Nachttarif pro Stunde € 1,00 €1,20 €1,20 € 1,20 €1,20
Autobusse (Hohe

zwischen 2 und 3,80 m)

Bis zu 3 Stunden €10,00] €10,00/ €10,000 €10,00f €10,00
Bis zu 6 Stunden € 14,001 € 14,00/ €14,000 € 14,000 € 14,00
Bis zu 12 Stunden € 26,001 €26,00] €26,000 €26,00[f €26,00
Ganztdgig € 40,00/ €40,00/] €40,00] €40,00f €40,00
Abonnements

(Mindestdauer 2

Monate)

Flr Ansassige (Parkzonen € 75,000 €75,000 €75,00 €7500f €7500
Grin, WeiB/Grin

und Grin/Rot)

Flr Ansdssige anderer €110,00| € 110,00( € 120,00 € 120,00| € 120,00
Parkzonen, nicht Ansassige

und Rechtspersonen (nur

Werktage)

Monatlich flr Ex- € 110,00 € 110,00 € 120,00 / /
Abonnenten der

Parkgarage "Perathoner"

Flr Autobusse € 160,00 € 160,00( € 160,00 € 160,00| € 160,00
(ausgeschlossen

Dezember)

Prozentuelle Verdnderung gegeniiber dem vorherigen Zeitraum

PKW (Hohe unter 2 m) 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

und Motorrader




Tagestarif pro Stunde

50,0

0,0

66,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Nachttarif pro Stunde

~ I~

66,7

0,0

100,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Autobusse (Hohe
zwischen 2 und 3,80 m)

Bis zu 3 Stunden

0,0

0,0

25,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Bis zu 6 Stunden

0,0

0,0

100,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Bis zu 12 Stunden

0,0

0,0

100,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Ganztagig

~ I~~~

0,0

0,0

100,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Abonnements
(Mindestdauer 2
Monate)

Fir Ansassige (Parkzonen
Grin, WeiB/Grin
und Grin/Rot)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

15,4

Fir Ansassige anderer
Parkzonen, nicht Ansassige
und Rechtspersonen (nur
Werktage)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

22,2

Monatlich fur Ex-
Abonnenten der
Parkgarage "Perathoner"

10,0

monatlich flir Ansassige in
allen anderen Bozner
Parkzonen, bzw.
Autofahrer, die nicht in
Bozen ansassig sind und
flir Rechtspersonen (an
allen Tagen giiltig)

0,0

Fir Autobusse
(ausgeschlossen
Dezember)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

23,1

PKW (H6he unter 2 m)
und Motorrader

2020

2021

2022

2023

2024

Tagestarif pro Stunde

0,0

20,0

11,1

0,0

0,0

Nachttarif pro Stunde

0,0

20,0

0,0

0,0

0,0




Autobusse (Hohe
zwischen 2 und 3,80 m)

Bis zu 3 Stunden

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Bis zu 6 Stunden

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Bis zu 12 Stunden

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Ganztagig

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Abonnements
(Mindestdauer 2
Monate)

Fir Ansassige (Parkzonen
Grin, WeiB/Grin
und Grin/Rot)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Flir Ansassige anderer
Parkzonen, nicht Ansassige
und Rechtspersonen (nur
Werktage)

0,0

0,0

9,1

0,0

0,0

Monatlich fur Ex-
Abonnenten der
Parkgarage "Perathoner"

0,0

0,0

9,1

Fir Autobusse
(ausgeschlossen
Dezember)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Parkhaus Gerichtsplatz

PKW:

. 1,50 € (von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr)
. 1,00 € (von 20.00 Uhr bis 8.00 Uhr)
Abonnements flr Ansassige (Parkzonen "Rot", "Gelb", “"Blau”):

. 80,00 € im Monat

Abonnements fir Anrainer anderer Parkzonen, nicht-Anrainer und Rechtspersonen:

. 125,00 € im Monat

Parkhaus Stadthalle




PKW:

. 0,30 €/Stunde

Abonnements flr Ansassige (Parkzonen: “Grau” und “Orange”):
° 50,00 € im Monat

Abonnements fir Anrainer anderer Parkzonen, nicht-Anrainer und Rechtspersonen:

. 80,00 € im Monat
Abonnements flur Camper:
o 75,00 € im Monat
Veranstaltungen

. 1,50 € (pauschal)

Parkhaus Rosenbach

PKW:

o 0,50 €/Stunde (von 6.00 Uhr bis 23.00 Uhr)
. 4,00 €/Nacht (von 20.00 Uhr bis 07.00 Uhr)
Abonnements fiir Ansassige (Parkzone "lila")

U 55,00 € im Monat

Abonnements fir alle anderen Parkzonen, nicht Ansassige und fiir Rechtspersonen
U 90,00 € im Monat

Autobox flr Ansdssige (Parkzone "lila")

U 100,00 € im Monat

Autobox flr alle anderen Parkzonen, nicht Ansdssige und fiir Rechtspersonen

U 100,00 € im Monat

Kurzparkzonen 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Mindesttarif € 0,30 € 0,30 € 0,30 € 0,30 € 0,30 € 0,30 € 0,30 € 0,30 € 0,30 € 0,30
Hochsttarif (die Stunde) € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00
Kurzparkzonen 2020 2021 2022 2023 2024

Mindesttarif € 0,30 € 0,30 € 0,30 € 0,30 € 0,30

Hochsttarif (die Stunde) € 2,00 € 2,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00

Prozentuelle Verdanderung gegeniiber dem vorherigen Zeitraum

| 2010| 2011| 2012 2013| 2014/ 2015| 2016/ 2017| 2018| 2019|




Mindesttarif 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Hochsttarif (die Stunde) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 2021 2022 2023 2024

Mindesttarif 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Hochsttarif (die Stunde) 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0
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